[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2021                                                                                          №9
с. Боровлянка
О публичных слушаниях по проекту планировки и проекту межевания  территории,  предназначенной для строительства линейного объекта газоснабжения «Распределительный газопровод в с. Боровлянка
Ребрихинского района Алтайского края»

В соответствии  со статьей 46  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Боровлянский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденным решением Боровлянского сельского Совета народных депутатов Боровлянского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 31.08.2018 № 32,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания  территории, предназначенной для строительства линейного объекта газоснабжения «Распределительный газопровод в с.Боровлянка Ребрихинского района Алтайского края» на 18 февраля 2021 года в  16, ч. 00 мин. в  здании  Администрации Боровлянского сельсовета (с. Боровлянка, ул. Школьная, 26-1).
2. Ответственной за организацию и проведение публичных слушаний является комиссия в следующем составе:

       Минеев Ю.В.- глава Администрации сельсовета, председатель комиссии;

      Валтышева С.В. – заместитель главы Администрации сельсовета, заместитель

                                      председателя;

      Сигаева И.Г.- специалист ВУС, секретарь комиссии;

      Горбунова С.А. - председатель комитета по экономике, управлению

                                    муниципальным   имуществом и предпринимательской

                                    деятельности Администрации Ребрихинского района, член
                                    комиссии (по согласованию);

      Ковылин Д.А. – председатель комитета по архитектуре, строительству и

                                 ЖКХ  Администрации Ребрихинского района, член комиссии
                                 (по согласованию);

     Юдакова Т.Л., депутат Боровлянского сельского Совета народных депутатов

                                (по согласованию);

     Гончарова В.А. – председатель женсовета, член комиссии  (по согласованию).

3. Установить, что публичные слушания проводятся в форме собрания с участием комиссии, граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателей, находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.

4. Ознакомится с проектом планировки и проектом межевания  территории, предназначенной для строительства линейного объекта газоснабжения «Распределительный газопровод в с. Боровлянка Ребрихинского района Алтайского края» можно на стенде Администрации Боровлянского сельсовета с 15.01.2021 г. по 17.02.2021 г., понедельник-пятница с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00, и круглосуточно на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Боровлянский сельсовет» «Градостроительство» (https://admrebr22.ru/selsovety/borovlyanskiy-selsovet/).

5. Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения, замечания по проектам:

- в письменной форме в адрес комиссии (с. Боровлянка, ул. Школьная, 26-1) в срок до 17.02.2021;

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции в срок до 17.02.2021.

6. В целях идентификации участники публичных слушаний представляют сведения о себе:

- физические лица - фамилию, имя, отчество, дату рождения, адрес места жительства (регистрации);

- юридические лица - наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес с приложением документов, подтверждающих такие  сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства также представляют соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

7. Перечень информационных материалов, представляемых к рассматриваемому проекту:

- проекты планировки (графическая и текстовая части);

- проекты межевания территории (графическая и текстовая части).

8. Срок проведения публичных слушаний определить не менее одного и не более трех месяцев с даты опубликования  настоящего постановления.
9. Обнародовать настоящее   постановление  на информационном стенде Администрации Боровлянского сельсовета и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Боровлянский сельсовет».
10. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю  за собой.

Глава Администрации сельсовета                                               Ю.В.Минеев

          Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

         Заместитель главы Администрации сельсовета   С.В.Валтышева